共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会文件

信工团字〔2023〕35号

关于开展2023-2024学年第一学期学院团委直接
向党组织推荐优秀学生作为入党积极分子、党

员发展对象初步人选工作的通知

各团学组织指导单位、团学组织：

为加强党员队伍建设，增强共青团组织的吸引力和凝聚

力，我院团委将开展推荐优秀团员作为党的积极分子、发展

对象初步人选工作。现将相关工作事宜通知如下：

一、推荐对象

1.在学生组织/社团、分院学生会中担任职务的学生干

部，“青马工程”优秀学员。

2.入伍期间获三等功及以上的优秀退伍学生。

3.参与疫情防控工作的优秀青年。

4.杭州第十九届亚运会赛会正式志愿者。

二、推荐要求

（一）一推（入党积极分子）

1.年满 18 周岁，已向党组织递交了入党申请书，经过至

少 3 个月的培养和考察，具有坚定的共产主义信念，积极要

求入党。

2.推荐对象应有 1 年以上团龄。

3.政治思想上先进，道德品行上先进，发挥作用上先进，

执行纪律上先进。

4.严格遵守国家法律规定，不得存在违法违纪的情况和

行为。对马克思主义缺乏信仰，不具有共产主义觉悟，在重

大政治斗争中立场不坚定、态度不坚决，随意传播反党、反

社会主义言论，不得列为“推优”对象。

5.积极参加理论学习，积极用理论武装思想，深刻落实

“不忘初心、牢记使命”，切实增强“四个意识”、树立“四

个自信”，坚定不移听党话、跟党走。推优前一学期，“青

年大学习”完成率需达到 70%及以上。自 2022 年起将逐步提

高“青年大学习”要求，最终将以“青年大学习”完成率达

到 90%作为标准。

6.加大对“青年马克思主义者培养工程”(以下简称“青

马工程”)学员的培养力度,积极推荐优秀“青马工程”学员

作为入党积极分子。“青马工程”学员为入党积极分子的培

养期间参加的理论学习、社会实践等课程应当记入入党积极

分子的考察材料和当年的理论及时间学习中。

7.任职期间工作积极、服务同学，做出突出贡献。

8.凡属于下列情况之一者，不予以发展：

（1）在考试、考查课以及党校考核中违纪的；

（2）在校学习工作期间受过处分、尚未撤销的；

（3）其他不符合“推优”条件的情况。

（二）二推（发展对象初步人选）

1.通过推荐优秀团员，已成为入党积极分子（即通过“一

推”）；通过网上党校考试，获得入党积极分子结业证书。

2.入党积极分子经过至少 1 年的培养教育和考察，基本

具备党员条件。

3.入党积极分子期间，按《杭州电子科技大学信息工程

学院“新学习”考核卡试行办法》的要求，完成相应的理论

学习和实践活动。“青马工程”学员为入党积极分子的培养

期间参加的理论学习、社会实践等课程应当记入入党积极分

子的考察材料和当年的理论及时间学习中，可等量替代“新

学习”考核卡。

4.积极参加理论学习，积极用理论武装思想，深刻落实

“不忘初心、牢记使命”，切实增强“四个意识”、树立“四

个自信”，坚定不移听党话、跟党走。推优前一学期，“青

年大学习”完成率需达到 70%及以上。自 2022 年起将逐步提

高“青年大学习”要求，最终将以“青年大学习”完成率达

到 90%作为标准。

5.任职期间工作积极、服务同学，做出突出贡献。

6.凡属于下列情况之一者，不予以发展：

（1）在考试、考查课以及党校考核中违纪的；

（2）在校学习工作期间受过处分，尚未撤销的；

（3）推优上学期挂科暂不发展；

（4）其他不符合“推优”条件的情况。

三、推荐步骤

1.材料填写：各组织于 2023年 11月 3 日 12:00 前，以

学生组织（社团）为单位，将报名表以及汇总表以“学生组

织（社团）全称+入党推优”的命名形式，打包发送至青马邮

箱：qingma@hziee.edu.cn

（1）符合上述要求的学生根据自身情况填写报名表（附

mailto:qingma@hziee.edu.cn

件 1 或附件 2），以“一推/二推+学生组织（社团）名称+姓

名”命名；

（2）以学生组织（社团）为单位，填写汇总表（附件 5

或附件 6），以“一推/二推+学生组织（社团）名称+汇总表”

命名；

2.院团委召开一推、二推大会，推荐对象逐一进行 PPT

演讲，时长以不超过 3 分钟为宜。演讲内容包括：思想品德、

学习态度及成绩、综合测评结果、担任学生干部及参加各类

活动情况等。参会人员进行民主投票，现场唱票，依票数高

低取足规定的人数，当场公布结果。符合条件的个人经评议

后最终上报推荐名单；

3.由学生团委副书记填写登记表（附件 3 和附件 4）并

根据评选情况筛选出最终推荐名单；填写完整并根据表格填

写要求确认签字后转交至本支部的党支部书记放入个人档

案；

4.会议通知院团委委员、院团委主要学生干部代表等出

席评议，负责监督评选过程是否规范、候选人是否符合要求。

其他未尽事宜，请联系：

俞霖楠（教师）：0571-58619875

沈嘉威（学生）：19818506049

电子邮箱：qingma@hziee.edu.cn

附件：1.杭州电子科技大学信息工程学院入党积极分子

报名表（团委推荐）

2.杭州电子科技大学信息工程学院入党发展对象初步

人选报名表（团委推荐）

3.杭州电子科技大学信息工程学院入党积极分子候选

人登记表（团委推荐）

4.杭州电子科技大学信息工程学院入党发展对象初步

人选登记表（团委推荐）

5.杭州电子科技大学信息工程学院 2023-2024学年第一

学期入党积极分子推优名单汇总表

6.杭州电子科技大学信息工程学院 2023-2024学年第一

学期入党发展对象初步人选推优名单汇总表

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

2023年 10月 27 日

附件 1

杭州电子科技大学信息工程学院
入党积极分子报名表（团委推荐）

姓名  性别  民族

一寸照片

籍贯  出生年月

专业班级  职务

申请入

党时间

综合测

评排名

个人陈述

（500 字）

(填写主要工作，具体内容另附纸，另附成绩单)

                     本人签名：

年   月     日

指导教师

推荐意见

                          指导老师签名：

                                            年     月     日

学院团委

推荐意见

团委书记（签章）：

 年     月     日

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

附件 2

杭州电子科技大学信息工程学院
入党发展对象初步人选报名表（团委推荐）
姓名  性别  民族

一寸照片

籍贯  出生年月

专业班级  职务

申请入

党时间

综合测

评排名

个人陈述

（500 字）

(填写主要工作，具体内容另附纸，另附成绩单)

                     本人签名：

年   月     日

指导教师

推荐意见

                          指导老师签名：

                                            年     月     日

学院团委

推荐意见

团委书记（签章）：

 年     月     日

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

附件 3

杭州电子科技大学信息工程学院
入党积极分子候选人登记表（团委推荐）

团支部
参加人数

（实到\应到）
 时间  地点

计票人  监票人
院团委

代表

评 选 结 果

姓名 联系方式
申请入

党时间
现任职务

综测（排

名\专业

总人数）

现场

票数

备注（是 否

当选）

评选过程

会议应到_____人，实到_____人；在院团委代表的监督下通过个人演讲、

公平竞选、民主投票、现场唱票等过程，最终确定共_____位同学为本学

期入党积极分子人选。

                             学生团委副书记签名：

年     月     日

指导教师

审核意见

                            指导教师签名：

                                              年     月     日

院团委意见

团委书记（签章）：

年     月     日

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

附件 4

杭州电子科技大学信息工程学院
入党发展对象初步人选登记表（团委推荐）
团支部

参加人数

（实到\应到）
 时间  地点

计票人  监票人
院团委

代表

评 选 结 果

姓名 联系方式
申请入

党时间
现任职务

综测（排

名\专业

总人数）

现场

票数

备注（是 否

当选）

评选过程

会议应到_____人，实到_____人；在院团委代表的监督下通过个人演讲、

公平竞选、民主投票、现场唱票等过程，最终确定共_____位同学为本学

期入党发展对象人选。

                             学生团委副书记签名：

年     月     日

指导教师

审核意见

                            指导教师签名：

                                              年     月     日

院团委意见

团委书记（签章）：

年     月     日

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

附件 5

杭州电子科技大学信息工程学院 2023-2024学年第一学期入党积极分子推优名单汇总表

序号 学号 专业班级 姓名 性别 出生日期 籍贯 民族
入党申

请时间

确定入党

积极分子

时间

所在党支部 联系方式（长号） 辅导员

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会制表

附件 6

杭州电子科技大学信息工程学院 2023-2024 学年第一学期入党发展对象初步人选推优名单汇总表

序号 学号 专业班级 姓名 性别 出生日期 籍贯 民族
入党申

请时间

确定入党

积极分子

时间

确定发展

对象候选人

时间

所在党支部
联系方式

（长号）
辅导员

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会制表